
UCHWAŁA Nr VIII/96/2019
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 26 czerwca 2019 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego
w miejskich przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Miejską Bolesławiec

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) w związku z art. 52 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2203, poz. 2245) oraz 
art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 996, 
poz. 1000, poz. 1290, poz. 1669, poz. 2203, poz. 2245 i z 2019 r. poz. 534, poz. 730 i poz. 761).

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje:

§ 1. Świadczenia udzielane przez miejskie przedszkola publiczne w Bolesławcu, w zakresie realizacji 
programu wychowania przedszkolnego, obejmujące podstawę programową wychowania przedszkolnego, 
o której mowa w odrębnych przepisach, realizowane są bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie, 
w godzinach określonych w statucie przedszkola.

§ 2. Korzystanie z wychowania przedszkolnego w innym czasie niż opisanym w § 1 jest odpłatne dla 
dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, 
w którym kończą 6 lat.

§ 3. 1. Wysokość opłaty, o której mowa w § 2 wynosi 1,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę 
faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu.

2. Opłata za każdą godzinę zajęć, o której mowa w § 3 ust. 1, podlega corocznej waloryzacji na 
zasadach określonych przepisami ustawy o finansowaniu zadań oświatowych.

3. Opłata, której mowa w § 3 ust. 1, nie obejmuje kosztów wyżywienia.
§ 4. 1. W przypadku, gdy do przedszkola uczęszcza więcej niż jedno dziecko z danej rodziny, na 

pisemny wniosek rodzica (opiekuna prawnego), opłatę, o której mowa w § 3 ust. 1, obniża się na okres 
całego roku szkolnego o 50 % na drugie i każde kolejne dziecko w rodzinie.

2. Na pisemny wniosek dyrektor przedszkola może na okres całego roku szkolnego zwolnić 
wychowanka domu dziecka w całości z opłaty, o której mowa w § 3 ust.1.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec.
§ 6. Traci moc Uchwała Nr XLVII/482/2018 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 25 kwietnia 2018 r.  

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w miejskich 
przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Miejską Bolesławiec.

Id: 5A374DB5-61A4-4019-80A1-F57CDAE702C2. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2019 r.  KZK/KZK

 

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Id: 5A374DB5-61A4-4019-80A1-F57CDAE702C2. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W związku art. 44 pkt. 30) ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy - Prawo oświatowe,
ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw ( Dz.U. z 2018 r. poz. 2245) z dniem
1 września 2019 roku nabiera nowej treści art. 52 ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r.
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. z 2017 r. poz. 2203).

W związku z powyższym zachodzi konieczność dostosowania zapisów Uchwały Rady Miasta
Bolesławiec w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego
w miejskich przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Miejską Bolesławiec.

Dotychczasowa uchwała zawierała zapis: „…za każdą rozpoczętą godzinę korzystania z wychowania
przedszkolnego…”. Przygotowana zmiana polega na wprowadzenia zapisu zgodnie z treścią
art. 44 pkt 30) ustawy o finansowaniu zadań publicznych tj.: „…za każdą rozpoczętą godzinę
faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu…”.

Wprowadzenie zapisu „ rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu” , może rodzić
konieczność zwrotu części opłaty za godziny płatne ( 1zł.) ponad podstawę programową (czyli powyżej
5 godz.). Powyższe może mieć wpływ na zmniejszenie się dochodów przedszkoli z tytułu opłat za
pobyt dziecka w przedszkolu na kwotę około 160.000 zł rocznie. KZK/KZK

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Id: 5A374DB5-61A4-4019-80A1-F57CDAE702C2. Podpisany Strona 1




